
Do  czego  potrzebne  nam  są
drony?  Zapisz  się  na
konferencję w Katowicach
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia rozwija projekt poświęcony
dronom.  W  najbliższej  przyszłości  te  bezzałogowe  statki
powietrzne  (BSP)  usprawnią  wykonywanie  zarówno  zadań
publicznych,  jak  i  komercyjnych.  Technologie  dronowe,  jak
również  osiągnięcia  GZM  w  tym  zakresie,  będą  tematem
konferencji  „Drony  i  nowy  wymiar  miasta.  Wyzwania  i
doświadczenia”, która odbędzie się w dniach 21-22 listopada
2023 r. w Katowicach.

Przyszłość, w której drony będą poruszać się na szeroką skalę,
jest coraz bliższa. Wystarczy wspomnieć, że na początku tego
roku w Europie weszły w życie nowe regulacje dotyczące ruchu
dronów we wspólnej przestrzeni powietrznej. Rozporządzenie w
tej  sprawie  było  poprzedzone  publikacją  tzw.  strategii
dronowej 2.0. Komisja Europejska szacuje, że cały ekosystem
dla ruchu dronów w miastach będzie gotowy do 2030 roku.

Żeby nie było jak z hulajnogami

Te regulacje są potrzebne po to, by upowszechnienie nowej
technologii – robotyki powietrznej – było nie tylko sprawne,
ale  również  –  bezpieczne.  Chociażby  po  to,  by  uniknąć
problemów, jakie dostarczyły hulajnogi elektryczne. Za zbyt
szybkim  rozwojem  technologii  nie  nadążały  działania
regulacyjne, w wyniku czego powstał chaos, i to dosłownie, co
widać na naszych drogach i chodnikach. Aby sytuacja się nie
powtórzyła,  stąd  determinacja  europejskich  metropolii,  by
drony do przestrzeni powietrznej miast wprowadzać mądrze, w
sposób uporządkowany.

Projekt „Drony nad Metropolią” skupia się na sześciu obszarach
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Pierwszy obszar projektu „Drony nad Metropolią” to ochrona
środowiska,  a  więc  wykorzystane  dronów  do  monitorowania
zanieczyszczeń powietrza, analizy hałd górniczych czy stanu
zdrowia roślin. GZM na podstawie przeprowadzonych pilotaży i
analiz wydała 120-stronicowy poradnik, będący unikatową bazą
wiedzy  dla  samorządów  na  temat  zamawiania  usług  dronowych
właśnie w tym zakresie.

Drugim obszarem jest transport medyczny, który znalazł się
także w strategii dronowej Komisji Europejskiej. Metropolia,
dzięki  współpracy  z  przedstawicielami  sektora  medycznego,
branży  dronowej  oraz  środowiskiem  nauki,  przygotowała
 „Rekomendacje  dla transportu  medycznego  w  GZM z
wykorzystaniem BSP”, w których przedstawiono warunki niezbędne
do zapewnienia niezawodności systemu, jego bezpieczeństwa i
skuteczności, zwłaszcza w sytuacjach nagłych.

Trzeci  obszar  –  zarządzanie  bezpieczeństwem  publicznym  –
dotyczy wykorzystania dronów w sytuacjach kryzysowych. W tym
obszarze Metropolia współpracuje z gminami, a także GovTech
Polska,  czyli  międzyresortowym  zespołem  działającym  przy
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

Edukacja i integracja to obszar czwarty, a przyświeca mu idea,
że mądre wdrażanie technologii dronowych nie może się odbywać
bez  pozyskiwania  opinii  oraz  kształtowania  społecznej
akceptacji. Służą temu takie wydarzenia, jak Droniada Expo &
Kids  czy  Mistrzostwa  Polski  Dronów  Wyścigowych,  które  są
współorganizowane  i  wspófinansowane  przez  GZM.  Ponadto  do
urzędników miast i gmin skierowana jest Metropolitalna Szkoła
Dronowa, która ma poszerzyć wiedzę i kompetencje w tym temacie
wśród pracowników administracji publicznej.

Piąty obszar to współpraca międzynarodowa. GZM uczestniczy w
międzynarodowych sieciach współpracy, co pozwala na czerpanie
z doświadczeń innych europejskich metropolii. Mowa o takich
konsorcjach,  jak  HARMONY  (20  partnerów  z  ośmiu  krajów
europejskich),  ASSURED-UAM  (projekt  realizowany  z  miastami



Bari i Porto, w którym GZM pełni rolę lidera), a także UIC2
(społeczność ponad 40 miast europejskich). Wspólnie omawiane
są  przepisy,  które  pozwolą  lepiej  regulować  sposoby
korzystania  z  technologii  dronowych,  zarówno  na  poziomie
krajowym, jak i europejskim.

Wreszcie  szósty  obszar,  czyli  uwarunkowania  prawne  i
regulacyjne, a więc współpraca wszędzie tam, gdzie tworzone są
przepisy o kluczowym znaczeniu dla rozwoju nie tylko dronów,
ale i całego sektora lotniczego. Najbliższą okazją do takich
działań będzie konferencja organizowana w Katowicach.

Zapraszamy  konferencję  o  roli  miast  w  rozwoju  technologii
dronowych

Konferencja  „Drony  i  nowy  wymiar  miasta.  Wyzwania  i
doświadczenia” będzie stanowić szeroką dyskusję na temat roli
samorządu  terytorialnego  w  kształtowaniu  bezpiecznej
przestrzeni  dla  wykonywania  misji  dronowych.

Wydarzenie ma międzynarodowy charakter, ponieważ GZM będzie
gościć  przedstawicieli  Europejskiej  Organizacji  ds.
Bezpieczeństwa  Żeglugi  Powietrznej  (Eurocontrol),  w  ramach
European Network of U-space Stakeholders Meeting.

Konferencja skierowana jest do miłośników dronów, amatorów i
profesjonalistów, jak i samorządowców. Wydarzenie odbędzie się
w dniach 21-22 listopada 2023 r. w Międzynarodowym Centrum
Kongresowym (MCK) w Katowicach.

Agenda konferencji: POBIERZ

Formularz rejestracyjny: WYPEŁNIJ I ZAPISZ SIĘ

https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2023/11/Konferencja-GZM_Miasta-U-Space_Agenda.pdf
https://forms.office.com/e/C5dCEbu355


Dronowi  eksperci  w  urzędach
miast i gmin GZM. Rusza druga
edycja Metropolitalnej Szkoły
Dronowej
Zwiększanie kompetencji urzędników oraz budowanie akceptacji
społecznej  dla  ruchu  dronów  w  miastach  –  to  założenia
Metropolitalnej  Szkoły  Dronowej,  organizowanej  przez
Górnośląsko-Zagłębiowską  Metropolię.  W  drugiej  edycji
wydarzenia, które rozpocznie się 17 października br., weźmie
udział ok. 30 pracowników reprezentujących 10 urzędów miast i
gmin GZM. Partnerem strategicznym projektu jest Politechnika
Śląska.

Celem Metropolitalnej Szkoły Dronowej jest rozwój na obszarze
GZM grupy specjalistów dysponujących profesjonalną wiedzą o
bezzałogowych  statkach  powietrznych  (dronach),  a  w
szczególności  wykorzystaniu  tych  technologii  do  realizacji
zadań samorządów. Sukces pierwszej edycji skłonił Metropolię
do rozwinięcia koncepcji Szkoły i wzmocnienia jej o nowego,
strategicznego partnera – Politechnikę Śląską.

Wiedza ekspercka

Uczestnicy kolejnej edycji Szkoły wezmą udział w zajęciach
opracowanych  we  współpracy  ze  specjalistami  z  wydziału
Transportu  i  Inżynierii  Lotniczej  Politechniki  Śląskiej,
poznając  koncepcję  U-Space,  szczegółowe  przepisy  lotnicze
regulujące  ruch  powietrzny,  a  także  nauczą  się  zasad
przygotowywania operacji dronowych w taki sposób, by spełniały
najwyższe wymogi bezpieczeństwa.

Dzięki  współpracy  z  Centrum  Kształcenia  Kadr  Lotnictwa
Cywilnego  Europy  Środkowo-Wschodniej  i  Ośrodkiem  Szkolenia
Personelu Obsługi Systemów Bezzałogowych Statków Powietrznych
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uczestnicy uzyskają praktyczną wiedzę i umiejętności potrzebne
do  pełnienia  funkcji  pilotów  BSP.  Poznanie  perspektywy
użytkownika  pozwoli  im  stać  się  ambasadorami  technologii
dronowych w miastach.

Projekt realizowany przez GZM kierowany jest do pracowników
urzędów,  jednostek  miejskich  oraz  spółek  komunalnych  i  w
całości finansowany jest ze środków Metropolii.

W pierwszej edycji projektu, która odbyła się w ubiegłym roku,
wzięło  udział  48  urzędników  reprezentujących  16  gmin
Metropolii.  Uzyskali oni wiedzę m.in. z zakresu roli miast i
perspektyw  rozwoju  U-Space,  podstaw  prawnych  lotów  i
użytkowania  BSP,  ochrony  prywatności  i  ochrony  danych
osobowych  w  operacjach  lotniczych  BSP  oraz  planowania  i
zarządzania ryzykiem operacji dronowych w miastach. Uczestnicy
przeszli także szkolenie praktyczne z pilotowania dronów.

Koncepcja U-Space

U-Space  to  to  europejska  koncepcja  stworzenia  ekosystemu
rozwiązań  dla  zapewnienia  bezpieczeństwa  przestrzeni
powietrznej  nad  miastami,  dzięki  której  drony  będą  mogły
wykonywać  operacje  lotnicze  wspierające  naukę,  sektor
publiczny  i  biznes.

Nowe  regulacje  U-Space  dotyczące  ruchu  bezzałogowego  we
wspólnej europejskiej przestrzeni powietrznej weszły w życie w
styczniu  tego  roku.  Rozporządzenie  Komisji  Europejskiej  to
ważny krok w tworzeniu ram regulacyjnych, które wpłyną na
stworzenie  nowego  wymiaru  miast.  Wszystkie  opisane  zmiany
związane z ruchem dronów będą wprowadzane stopniowo. Komisja
szacuje,  że  kompleksowy  ekosystem  dla  ruchu  bezzałogowych
statków powietrznych będzie gotowy do 2030 roku.

Relacja  wideo  z  pierwszej  edycji



projektu:

Droniada  po  raz  dziesiąty!
Organizatorzy  przygotowali
konkurs  technologiczny,
konferencję  i  strefę
wystawienniczą
Zbliża  się  dziesiąta  edycja  Droniady,  która  w  tym  roku
odbędzie się w dwóch lokalizacjach: Parku Śląskim oraz na
lotnisku Katowice – Muchowiec. Całość zostanie podzielona na
trzy segmenty: Droniada Challenge by Łukasiewicz – Instytut
Lotnictwa   (konkurs  technologiczny);  Droniada  Tech  by
Politechnika Śląska (konferencja o AI w dronach i robotyce);
Droniada Expo & Kids by Metropolia GZM (pokazy i warsztaty
dronowe). Wydarzenie odbędzie się w dniach 1-4 czerwca 2023 r.

Droniada jest wydarzeniem organizowanym z myślą o uczelniach
wyższych,  ośrodkach  badawczo-rozwojowych,  samorządach  oraz
firmach  zajmujących  się  technologiami  bezzałogowymi.
Jubileuszowa edycja Droniady będzie podzielona na trzy części,
skierowane do szerokiego grona odbiorców.

Droniada Challenge by Łukasiewicz – Instytut Lotnictwa

W tym roku części konkursowej patronuje Łukasiewicz – Instytut
Lotnictwa,  a  rywalizacja  będzie  się  odbywać  na  Polach
Marsowych  i  lotnisku  Katowice-Muchowiec,  przez  cały  czas
trwania Droniady.
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Zadaniem  zespołów,  które  staną  w  walce  o  nagrody,  będzie
rywalizacja w szeregu konkurencji, jak np. „Drzewo życia”,
gdzie celem będzie sprawdzenie jak w sposób zautomatyzowany
wykrywać ogniska patogenów chorób roślin w sadzie jabłkowym i
następnie precyzyjnie je likwidować. Z kolei w konkurencji
„Intruz” uczestnicy pokażą, jak działa ich system inteligentny
z  użyciem  drona  do  monitorowania  obiektu  infrastruktury
krytycznej. Natomiast w nocnej konkurencji „Sztafeta” trzeba
będzie  zbudować  ścieżkę  ewakuacji,  zrzucając  precyzyjnie
świetlne bikony.

Konkurs technologiczny łączy w sobie informatykę, mechatronikę
i robotykę z lotnictwem. Zadania, które są stawiane przed
uczestnikami,  w  niedalekiej  przyszłości  będą  mogły  być
stosowane w rolnictwie, energetyce, zarządzaniu kryzysowym czy
też bezpieczeństwie pozamilitarnym.

Droniada tech by Politechnika Śląska

Kiedy samorządy zaczną wprowadzać transport autonomiczny? Czy
AI  potrafi  zinwentaryzować  słupy  energetyczne  i  towar  na
półkach? Kim są „cyfrowi bliźniacy”? Tego będzie można się
dowiedzieć na konferencji Droniada Tech by Politechnika Śląska
w Planetarium Śląskim, w dniach 1-2 czerwca.

Wiedzę  podczas  tego  wydarzenia  przekazywać  będą  naukowcy,
pracownicy  ośrodków  badawczych  i  przedstawiciele  branży
dronowej. Będzie można posłuchać o tym, co już potrafią drony
i  co  mogłyby  pokazać,  gdyby  prawo  nadążało  za  rozwojem
techniki.  Nie  zabraknie  też  informacji  o  innowacyjnych
rozwiązaniach z woj. śląskiego – od dronów do autonomicznych
busów.

Droniada Expo & Kids by Metropolia GZM

Finałem X Droniady będzie wystawa i pokazy Droniada Expo &
Kids,  które  odbędą  się  w  niedzielę  (4  czerwca)  na  Polach
Marsowych w Parku Śląskim.



Wojna w Ukrainie znacząco zmniejszyła akceptację społeczną dla
dronów. Okazało się, że latające aparaty fotograficzne, jak
dotąd postrzegano drony, są również bardzo cenną bronią. To
niepokoi  społeczeństwa  krajów  należących  do  Europejskiej
Agencji  Bezpieczeństwa  Lotniczego  (EASA)  i  jest  istotną
barierą rozwoju usług opartych na robotyce powietrznej.

Wystawa i pokazy organizowane przez Metropolię mają na celu
przedstawienie pozytywnych aspektów wykorzystania dronów, np.
w  ochronie  środowiska  czy  energetyce.  Wydarzenie  kierowane
jest przede wszystkim do dzieci i młodzieży, ale z pewnością
zainteresuje również osoby dorosłe.

PROGRAM DNIA: https://droniada.eu/droniada-expo-kids-program/

Głównym  organizatorem  X  Droniady  jest  Fundacja  Instytut
Mikromakro.  Współorganizatorami  są  Górnośląsko-Zagłębiowska
Metropolia, Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Lotnictwa,
Politechnika Śląska, Park Śląski i Planetarium Śląskie oraz
Aeroklub Śląski, zarządzający lotniskiem Katowice – Muchowiec.

https://droniada.eu/droniada-expo-kids-program/


Śląskie  Dni  Lotnictwa  i
Dronów połączone z wyścigami
latających maszyn. Metropolia
zaprasza do Gliwic
Arena  Gliwice  w  piątek  (25  listopada)  stanie  się  centrum
debaty o bezzałogowych statkach powietrznych, a także miejscem
rozgrywania  Mistrzostw  Polski  Dronów  Wyścigowych  FPV.
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia jest partnerem wydarzenia.

Bezzałogowe statki powietrzne zarówno w ujęciu technologicznym
jak  i  gospodarczym  będą  tematem  Śląskich  Dni  Lotnictwa  i
Dronów, organizowanych po raz czwarty przez Śląski Klaster
Lotniczy.  Konferencja  jest  okazją  do  nawiązania  współpracy
pomiędzy przedstawicielami firm oraz podmiotów działających w
branży  lotniczej  i  dronowej,  która  należy  do  jednej  z
najbardziej  innowacyjnych  gałęzi  światowej  gospodarki.

Wydarzenie co roku skupia przedstawicieli biznesu, nauki i
samorządów. Podczas tegorocznej edycji swoimi doświadczenia w
obszarze bezzałogowych statków powietrznych podzielą się także
przedstawiciele  Metropolii,  która  od  lat  współpracuje  z
partnerami  z  kraju  i  zagranicy,  aby  wykorzystać  drony  w
miejskiej mobilności powietrznej.

Wydarzenie w Gliwicach połączy fachową dyskusję o dronach z
elementem  rozrywki  dla  całych  rodzin.  Tego  samego  dnia  w
Arenie  Gliwice  odbędą  się  Mistrzostwa  Polski  dronów
Wyścigowych  FPV  w  kategorii  F9U.

Wyścigi dronów FPV do bardzo dynamiczna dyscyplina sportu, w
której pilot drona zakłada gogle i dzięki zamontowanej na
statku  powietrznym  kamerze  obserwuje  lot  swojej  maszyny  z
perspektywy pierwszej osoby. Ze względu na niewielką wagę i
silniki  elektryczne  o  dużym  momencie  obrotowym  drony  mogą
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przyspieszać  i  manewrować  z  prędkością  ponad  150  km/h.
Bezzałogowe  statki  przemieszczają  się  między  przeszkodami
(bramkami),  a  obraz  z  kamery  trafia  dodatkowo  na  ekrany,
dostarczając widzom niezwykłych przeżyć i gwarantując znaczną
dawkę adrenaliny. Całość odbywa się w zabezpieczonym obszarze,
co gwarantuje widzom pełne bezpieczeństwo.

Organizowane  w  Gliwicach  Mistrzostwa  stanowią  finał
rywalizacji pilotów FPV za rok 2022. Po zakończeniu zawodów i
podliczeniu punktacji z całego roku wyłoniona zostanie Kadra
Narodowa na rok 2023, która reprezentować będzie nasz kraj na
arenach międzynarodowych w kolejnym roku.

Śląskie Dni Lotnictwa i Dronów połączone z wyścigami dronów
FPV  odbędą  się  w  piątek  (25  listopada)  w  Arenie  Gliwice.
Początek  o  godz.  9:00.  Metropolia  GZM  jest  partnerem
wydarzenia.

Więcej  na  temat  IV  Śląskich  Dni  Lotnictwa  i  Dronów:
https://4slaskiedni.aerosilesia.eu

Więcej  na  temat  Mistrzostw  Polski  dronów  Wyścigowych  FPV:
https://wdpo.org/mistrzostwa-polski-2/

Urzędnicy  z  GZM  zdobyli
praktyczną  i  teoretyczną
wiedzę o dronach
Metropolia zakończyła cykl spotkań w ramach Dronowej Szkoły
Prototypowania, w której uczestniczyło blisko 50 urzędników.
Pracownicy administracji zdobyli wiedzę teoretyczną na temat
bezzałogowych  statków  powietrznych  (BSP),  a  także  odbyli
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praktyczne  szkolenia  z  pilotowania  dronów.  Celem  było
przygotowanie  ich  do  zmian  wynikających  z  europejskiej
koncepcji U-Space.

Spotkanie  podsumowujące  Dronową  Szkołę  Prototypownia  odbyło
się  w  środę  (31  sierpnia)  w  siedzibie  Metropolii.  Henryk
Borczyk,  wiceprzewodniczący  zarządu  GZM,  zwrócił  uwagę  na
wciąż rosnącą ilość zastosowań dla dronów i podkreślił, że to
bardzo  prężnie  rozwijająca  się  branża  technologiczna.
Podziękował  urzędnikom  z  miast  i  gmin  GZM  za  udział  w
zajęciach, które prowadzone były od kwietnia tego roku.

Dronowa  Szkoła  Prototypowania  odbyła  się  pod  patronatem
Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego. Paweł Szymański, dyrektor
departamentu  BSP  w  ULC,  podkreślił  podczas  spotkania,  że
wkrótce samorządy mogą stanąć przed nowym wyzwaniem, jakim
będzie zarządzanie przestrzenią powietrzną na swoim terenie.
Do tej pory nie miały takich kompetencji, ale rosnąca z roku
na rok liczba operacji wykonywanych dronami, a także nowe
regulacje na poziomie UE, mogą to zmienić. Aktualnie trwają
dyskusje na poziomie Komisji Europejskiej nad określeniem roli
miast  w  zakresie  organizowania  i  zarządzania  swoją
przestrzenią  powietrzną.
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Dronowa Szkoła Prototypowania stanowiła pakiet najważniejszych
informacji o obszarze BSP, z głównym naciskiem na aspekty
prawne, zarówno krajowe jak i unijne. Urzędnicy odbyli także
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zajęcia praktyczne, aby poznać drony również od strony pilota.
Na zakończenie zajęć otrzymali pamiątkowe dyplomy, jednak na
tym  współpraca  Metropolii  ze  swoimi  miastami  i  gminami  w
zakresie dronów się nie kończy.

W  ramach  szerokiego  projektu  „Drony  nad  Metropolią”
realizowane  będą  kolejne  spotkania  i  warsztaty,  zarówno  z
udziałem urzędników, jak i ekspertów zewnętrznych. GZM, jako
partner  inicjatywy  Centralnoeuropejski  Demonstrator  Dronów,
prowadzi  wiele  działań,  które  mają  przygotować  miasta  na
nadejście nowego wymiaru mobilności.

Automatyczny przelot drona w
Sosnowcu. Jest przygotowywany
nowy scenariusz pilotażu
Pilotaż planowany w Sosnowcu to tylko jeden, niewielki wycinek
zadań, którymi GZM zajmuje się w ramach rozwoju dronów. Od
2018  roku  współpracuje  z  najważniejszymi  instytucjami
lotniczymi w Polsce – Urzędem Lotnictwa Cywilnego i Polską
Agencją  Żeglugi  Powietrznej  w  ramach  Centralnoeuropejskiego
Demonstratora  Dronów.  Celem  tej  współpracy  jest  stworzenie
warunków  dla  rozwoju  dronów  w  Polsce,  by  mogły  świadczyć
różnego rodzaju usługi w przestrzeni powietrznej nad miastami.

Planowany  na  wiosnę  przelot  drona,  który
przetransportowałby  defibrylator,  nie  odbył  się  z
przyczyn niezależnych ani od Metropolii, ani od miasta
Sosnowiec.  Powodem  była  przedłużająca  się  awaria
hangaru,  gdzie  dron  miał  startować  i  lądować.
Pilotażowy przelot będzie realizowany w nowej formule. W
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tym celu Metropolia i Sosnowiec nawiązały współpracę z
Instytutem Lotnictwa Sieci Łukasiewicz. Przygotowywany
jest nowy scenariusz pilotażu, który pozwoli sprawdzić
zastosowanie dronów w teledetekcji, czyli rozpoznawaniu
obiektów i raportowaniu zaobserwowanych zmian.
Planowany transport kilkukilogramowego ładunku odbędzie
się  w  niedalekiej  przyszłości,  ponieważ  transport
przesyłek  za  pomocą  dronów  to  jedno  z  podstawowych
zastosowań, do którego będę wykorzystywane.
Pilotażowy przelot w Sosnowcu to tylko jeden, niewielki
wycinek  zadań,  którymi  zajmuje  się  w  GZM,  aby  w
przyszłości drony mogły świadczyć wiele, różnego rodzaju
usług w przestrzeni powietrznej nad miastami.

Automatyczny przelot drona, który przetransportowałby ładunek
medyczny (np. defibrylator), a którego przelot był planowany
początkowo na jesień 2021 roku, potem przełożony został na
wiosnę  tego  roku  –  ostatecznie  się  nie  odbył  z  przyczyn
niezależnych od Metropolii, ani od miasta Sosnowiec. Powodem
była awaria jednego z elementów systemu, czyli hangaru, gdzie
dron  miał  zaczynać  i  kończyć  przelot.  Naprawa  hangaru,  z
powodu braku odpowiednich części, przedłużała się.

Aby  przelot  pilotażowy  mógł  zostać  zrealizowany,  w
międzyczasie GZM i miasto Sosnowiec podjęły szerszy zakres
współpracy  z  Instytutem  Lotnictwa  Sieci  Łukasiewicz,  który
uczestniczy  również  w  innych  projektach  dronowych,
realizowanych  przez  Metropolię.  Współpraca  ma  zaowocować
pilotażem innego zastosowania, ale również w stolicy Zagłębia.

Obecnie  trwają  prace  nad  przygotowaniem  dokumentacji  dla
planowanych lotów, prowadzące do uzyskania odpowiednich zgód.
Pilotaż będzie miał na celu sprawdzenie w praktyce nowych
algorytmów  teledetekcji  dla  wyszukiwania  i  rozpoznawania
obiektów  na  lądzie  wraz  z  diagnozą  zmian,  a  jednocześnie
wykonywany będzie mini transport przedmiotów.



Do czego mogą służyć drony
O  tym,  jak  szerokie  zastosowanie  dronów  może  być
wykorzystywane  w  naszym  codziennym  życiu,  pokazują  również
konkurencje,  w  których  biorą  udział  uczestnicy  Droniady  –
konkursu technologicznego, który od kilku lat odbywa się na
katowickim Muchowcu.

Teledetekcja była elementem tegorocznych zmagań w konkurencji
pod nazwą „Drzewo Życia” – zadaniem startujących zespołów było
znalezienie  za  pomocą  dronów  chorych  drzew  w  sadzie  oraz
zaaplikowanie im lekarstwa, by choroba nie roznosiła się na
inne drzewa. Podczas konkurencji „Budowa” – zadaniem dronów,
które  wykorzystywały  właśnie  system  teledetekcji,  było
sprawdzenie czy budowa hali magazynowej przebiega zgodnie z
planem  oraz  czy  przestrzegane  są  wszystkie  przepisy  BHP.
Teledetekcja  wykorzystywana  też  była  w  poprzednich  latach,
gdzie zadaniem uczestników było m.in. znalezienie skradzionych
samochodów.

Technologia  dla  miast
przyszłości
Na całym świecie trwają przygotowania do budowy „trzeciego
wymiaru  miasta”,  czyli  zagospodarowania  przestrzeni  do
wysokości 120 metrów nad ziemią, właśnie przy użyciu dronów.
Działania  w  tym  zakresie  prowadzą  takie  metropolie,  jak
Londyn,  Genewa  czy  Dubaj.  Również  GZM  zadbała  o  rozwój
współpracy  międzynarodowej  w  obszarze  technologii
bezzałogowych,  nawiązując  kontakt  z  ponad  50  partnerami
europejskimi i realizując kluczowe dla miejskiej mobilności
powietrznej projekty międzynarodowe.

Jednym z przykładów jest projekt HARMONY, w którym GZM pracuje
z  20  partnerami  z  8  krajów  europejskich.  Obok  ekspertów



technologicznych  reprezentowane  są  również  miasta:  Ateny,
Trikala, Rotterdam, Turyn, a także hrabstwo Oxfordshire. Celem
programu jest umożliwienie władzom obszarów metropolitalnych
zrównoważonego przejścia do nowej ery mobilności.

Innym ważnym projektem jest ASSURED-UAM, realizowany w ramach
HORYZNTU 2020. W projekcie tym GZM pełni rolę lidera jednego z
działań,  koordynując  prace  własne  oraz  partnerów  obszarów
metropolitalnych  –  Bari  i  Porto.  Celem  jest  zdefiniowanie
rekomendacji dla mobilności miejskiej przy użyciu dronów.

Dzięki  tak  szerokiej  współpracy  w  kraju  i  za  granicą,
Metropolia już teraz uchodzi za jednego z europejskich liderów
w obszarze wykorzystania dronów w miastach. Dzieląc się swoimi
doświadczeniami, GZM rozmawia z innymi światowymi metropoliami
jak równy z równym, a często służy nawet jako przykład.

Polski Instytut Ekonomiczny podaje, że wartość rynku dronów do
2026  r.  wyniesie  3,26  mld  zł.  Korzyści  pośrednie,  jakie
przyniesie integracja dronów i gospodarki, mogą wynieść nawet
576 mld zł. To pokazuje, że technologie bezzałogowe stają się
coraz  bardziej  znaczącą  gałęzią  światowej  gospodarki.  To
ogromna szansa rozwojowa, której nie można zignorować.

Projekty  realizowane  przez
GZM
W ramach programu „Drony nad Metropolią” do teraz zrealizowane
zostały (między innymi) poniższe projekty:

–  zorganizowano  szereg  wydarzeń  propagujących  informacje  o
korzyściach zastosowań BSP (m.in. konferencja międzynarodowa
JARUS 2019, Droniada GZM 2019,2020,2022, konferencje CEDD i
inne);

–  poprzez  działania  partycypacyjne  łączące  obszary  nauki,
biznesu  i  samorządu  opracowano  dokumenty  ułatwiające



wykorzystanie nowych usług w miastach, m.in. SIWZ dla pomiaru
niskiej emisji czy podręcznik dla JST „Jak realizować zadania
w ochronie środowiska z wykorzystaniem BSP”;

– zorganizowano przestrzeń testową wraz z infrastrukturą ADS-
B,  co  posłużyło  do  realizacji  pierwszych  testów  lotów
długodystansowych;

–  współuczestniczono  w  wielu  projektach  międzynarodowych,
m.in. ASSURED UAM i HARMONY z funduszy HORYZONT2020;

–  zrealizowano  szereg  pilotaży  i  demonstracji  usług  o
potencjale  wdrożeniowym,  m.in.  oprysk  dezynfekujący
infrastrukturę  miejską  czy  pozyskiwanie  danych  geodezyjnych
dla modeli terenu (projekt BFPaaS);

– opracowano dokumentację służącą jako wkład merytoryczny do
wielu podejmowanych działań, m.in. analiza prawnych podstaw
rozwoju BSP ze szczególnym uwzględnieniem GZM;

–  uczestniczono  w  konkursie  „3obszary”  organizowanym  przez
PAŻP i osiągnięto najwyższy wynik, w rezultacie czego GZM wraz
z miastem Gliwice i gminami Rudziniec i Sośnicowice bierze
udział w projekcie „Loty BSP na szeroką skalę”, gdzie obszar
testowy  zostanie  uzbrojony  w  infrastrukturę  trackingową  i
system  DTM  dla  organizacji  i  zarządzania  lotami
automatycznymi,  co  pozwoli  na  realizację  w  tym  obszarze
pierwszych nowoczesnych i samodzielnych usług z wykorzystaniem
BSP

– i wiele innych działań wspierających współpracę z ośrodkami
naukowo-badawczymi, biznesem i branżą rynku BSP, instytucjami
państwowymi i partnerami międzynarodowymi.

Łączna kwota, którą GZM przeznacza na cały program „Drony nad
Metropolią” i zaangażowanie w ramach CEDD od 2018 do końca
2024 roku to 3,5 mln zł. Do tej pory na działania realizowane
w tym obszarze wydatkowano ok. 1,5 mln zł.



Metropolia na WUF 11. Drony
nad miastami – czy miasta są
gotowe  na  trzeci  wymiar
mobilności?

Społeczna  akceptacja  dla  wykorzystania  dronów  do
świadczenia  różnego  rodzaju  usług  (od  monitoringu
środowiska, transportu do ratowania życia ludzkiego) w
przestrzeni powietrznej nad miastami – to główny temat
debat,  warsztatów  i  pokazów  współorganizowanych  przez
Metropolię GZM w ramach Światowego Forum Miejskiego ONZ
(WUF11).
Wydarzenia dronowe odbędą się zarówno w Blue Zone (MCK)
jak i w Strefie Innowacji (RawaInk) oraz na Lotnisku
Muchowiec.  
Poniżej  szczegółowe  program  oraz  informacje  o
rejestracji na wybrane wydarzenia.

–  Liczba  cywilnych  zastosowań  dronów  znacząco  przewyższa
liczbę  zastosowań  wojskowych  –  mówi  Sławomir  Kosieliński,
twórca  zawodów  technologicznych  dla  studentów  „Droniada”.
Metropolia jest partnerem tytularnym tego konkursu.

– W przypadku miast dochodzi strach przed nowym, zbieżny z
przesłankami,  które  stały  ongiś  za  zakazem  poruszania  się
omnibusów  parowych  bez  osoby  biegnącej  60  jardów  (ok.  55
metrów)  przed  pojazdem  i  ostrzegającej  innych  użytkowników
dróg – dodaje.

Dlatego też zagadnienia związane z akceptacją społeczną do
tego, by w niedalekiej przyszłości mogły świadczyć różnego
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rodzaju usługi nad miastami – jest głównym tematem, który
zostanie  poruszony  podczas  Światowego  Forum  Miejskiego
(WUF11).

Drony dla miast na WUF 11: Zapraszamy do wzięcia udziały w
debatach, warsztatach i pokazach

28 czerwca (wtorek) godz. 9:00-12:00 | MCK, Katowice
Miasta gotowe na trzeci wymiar mobilności.
Warsztaty. WUF11 Strefa Główna. MCK.

Wydarzenie dostępne w j. angielskim.

Rejestracja: Aby wziąć udział w tych warsztatach, konieczna
jest  rejestracja  uczestnictwa  w  WUF11.  Rejestracja  jest
otwarta  do  25.06.  Formularz  zgłoszeniowy:  >>
https://wuf.unhabitat.org/ << Wydarzenie odbędzie się w sali
wielofunkcyjnej. Sala nr 5. Multifunction Hall, Room 5

29  czerwca  (środa),  godz.  10:00-17:00  |  Lotnisko
Muchowiec
Finał konkursu technologicznego „Droniada GZM”. Trzeci
wymiar miast.
Lotnisko Muchowiec. Katowice.
ul. Lotnisko 1, Katowice

Event  plenerowy  to  dobra  propozycja  da  tych,  którzy  chcą
poznać potencjał dronów w usługach dla miast. Na Droniadę
składają  się  pokazy  dronów,  demonstracje  specjalnych
zastosowań,  rozmowy  panelowe,  konkursy  oraz  wiele  innych
atrakcji towarzyszących.

Wydarzenie dostępne w j. polskim i angielskim.

Rejestracja:  Aby  wziąć  udział  jako  gość  finału  konkursu
„Droniada”,  należy  się  zarejestrować  poprzez  formularz
dostępny na stronie >> www.droniada.eu <<

29  czerwca  (środa)  godz.  12:00-14:00  |  Lotnisko
Muchowiec, Katowice

https://wuf.unhabitat.org/
http://www.droniada.eu


Drony 2050. Co poszło nie tak?
Warsztaty. Lotnisko Muchowiec. Katowice.
Sala Restauracji Odlot. Lotnisko Muchowiec
ul. Lotnisko 1, Katowice

Drony  w  miastach  niedalekiej  przyszłości  –  jakich  błędów
unikać przy ich wdrażaniu?

Wydarzenie dostępne w j. polskim i angielskim.

Rejestracja: Możliwość wzięcia udziału osobiście lub online.
Formularz dostępny jest >> TUTAJ <<

30  czerwca  (czwartek)  godz.  11:00-14:00  |  RAWAInk,
Katowice

Warunki dla dronów w miastach – akceptacja społeczna.
Warsztaty. STREFY INNOWACJI Katowice.
Miejski Inkubator Przedsiębiorczości RAWAInk
ul. Teatralna 17 a, Katowice

Czy mieszkańcy zaakceptują drony w przestrzeni powietrznej nad
swoimi miastami?

Wydarzenie dostępne w j. polskim i angielskim.

Rejestracja! Aby wziąć udział w warsztatach – osobiście lub
online – konieczna jest rejestracja:  kliknij >> TUTAJ<<

WUF11:  Metropolia  GZM  na
Światowym  Forum  Miejskim  w

https://forms.office.com/r/sC0Pn9YcSk
https://forms.office.com/r/rsFRDuUJBm
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Katowicach
Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  organizuje  ciekawe
wydarzenia  w  ramach  11.  sesji  Światowego  Forum  Miejskiego
(World Urban Forum 11 – WUF11). Tegoroczna edycja odbywać się
będzie od 26 do 30 czerwca 2022 roku w Katowicach.

Główną  część  wydarzeń  zaplanowano  w  Spodku  i
Międzynarodowym Centrum Kongresowym. Metropolia będzie
dysponować własnym stoiskiem.
Ponadto w ramach Forum prowadzone będą spotkania w 11
strefach miejskich zlokalizowanych w centrum Katowic –
jedną z nich będzie Metrolab w budynku CiNiBA.
27 czerwca przedstawiciele polityczni sieci Europejskich
Władz  Metropolitalnych  spotkają  się,  by  debatować  o
wyzwaniach  i  możliwościach  w  zarządzaniu  metropoliami
oraz podpisać doroczną deklarację sieci.
Zaplanowano  także  szereg  aktywności  związanych  z
bezzałogowymi statkami powietrznymi.

Światowe  Forum  Miejskie  to  prestiżowa  międzynarodowa
konferencja organizowana przez agendę ONZ, tj.  UNHabitat, ds.
rozwoju  obszarów  miejskich  i  osiedli  ludzkich.  WUF  to
najważniejsze  globalne  wydarzenie  dotyczące  polityki,
transformacji  i  rozwoju  miast.  W  tym  roku  odbywa  się  w
Katowicach,  przy  zaangażowaniu  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii,  która  zaplanowała  szereg  aktywności  w  różnych
częściach miasta.

W miasteczku przy Międzynarodowym Centrum Kongresowym będzie
można odwiedzić liczące prawie 150 m kw. stoisko Metropolii.
Będzie ono miejscem spotkań z partnerami, przedstawicielami
innych metropolii, jak również mieszkańcami uczestniczącymi w
WUF. Na miejscu będą prezentowane również projekty Metropolii,
jak InfoGZM i otwarte dane.

Metrolab w budynku CiNiBA

https://metropoliagzm.pl/2022/06/08/wuf11-metropolia-gzm-na-swiatowym-forum-miejskim-w-katowicach/


Metrolab, jako jedna z 11 oficjalnych stref Światowego Forum
Miejskiego,  będzie  miejscem  dyskusji  i  debat  dotyczących
„miasta”  i  „miejskości”  w  różnorodnych  kontekstach  –
transportu i mobilności, planowania przestrzennego, ekologii,
gospodarki,  jak  również  tożsamości  społeczno-kulturowej.  Na
miejscu będzie można dowiedzieć się o projektach realizowanych
przez  GZM.  Działania  będą  miały  formę  warsztatów,  spotkań
tematycznych, debat społecznych lub spotkań typu world café, a
także wykładów. Zajęcia poprowadzą zarówno pracownicy GZM, jak
i zewnętrzni eksperci, w tym m.in. Gil Penalosa, założyciel
kanadyjskiej organizacji 8 80 cities, amabasador World Urban
Parks  i  doradca  w  zakresie  tworzenia  miast  przyjaznych
ludziom.

Metrolab będzie działał od 27 do 30 czerwca w budynku Centrum
Informacji Naukowej i Biblioteki Akademickiej (CiNiBA), przy
ul. Bankowej 11a. Pierwsze trzy dni strefa będzie otwarta od
godz. 10 do 21, a ostatniego dnia od godz. 10 do 17.



Podpisanie deklaracji sieci EMA

Światowe Forum Miejskie to doskonała okazja do zacieśniania
współpracy  z  międzynarodowymi  partnerami.  Dlatego  podczas
tegorocznego  wydarzenia  odbędzie  się  forum  European
Metropolitan  Authorities  (EMA),  którą  tworzy  ok.  20
europejskich metropolii. GZM współpracuje z siecią EMA od 2018
roku. To inicjatywa tworząca przestrzeń do debaty politycznej
dla europejskich obszarów metropolitalnych. Ma na celu wymianę
doświadczeń,  wspieranie  wspólnych  projektów,  a  także
podejmowanie  wspólnych  działań  na  rzecz  wzmacniania  roli
obszarów metropolitalnych w agendach Unii Europejskiej oraz w
projektowanych instrumentach finansowych.

Podczas spotkań Forum sieci EMA podpisywane są deklaracje,
które  stanowią  manifest  ideowy,  podkreślający  najważniejsze
kierunki rozwojowe, które są wspólne i ważne dla wszystkich



biorących  udział  w  spotkaniu  europejskich  metropolii.  W
ubiegłym  roku  deklaracja  była  podpisywana  podczas  forum
miejskiego  w  Porto.  Już  wtedy  zapowiedziano,  że  kolejną
deklarację przedstawiciele europejskich władz metropolitalnych
podpiszą w Katowicach. Uroczystość odbędzie się 27 czerwca w
Międzynarodowym Centrum Kongresowym, a po niej nastąpi seria
debat.

Miejska mobilność powietrzna

Dużą  część  aktywności  GZM  wypełnią  działania  związane  z
bezzałogowymi  statkami  powietrznymi  (BSP)  w  kontekście
miejskiej  mobilności.  Na  świecie  trwają  przygotowania  do
budowy  trzeciego  wymiaru  miasta,  czyli  zagospodarowania
przestrzeni do wysokości 120 metrów nad ziemią. Ma ona być
miejscem dla nowych usług dronowych, które będą świadczone w
sposób  zorganizowany  i  bezpieczny.  Mając  to  na  uwadze,
Metropolia współpracuje z partnerami w Polsce i zagranicą,
tworząc ramy do budowy ekosystemu dla BSP w miastach.

Podczas WUF11, w ramach oficjalnych wydarzeń w MCK będzie
można  poznać  potencjał  dronów  z  bliska,  wymienić  się
doświadczeniami  i  poglądami,  oraz  pomóc  wyznaczać  kierunki
rozwoju dla tej technologii. W trakcie wydarzenia odbędą się
warsztaty  poświęcone  szeroko  rozumianym  usługom  dronowym  w
przestrzeni  miejskiej.  W  tym  samym  czasie  na  lotnisku
Katowice-Muchowiec  będzie  trwać  Droniada,  czyli  konkurs
technologiczny  z  wykorzystaniem  BSP.  W  ramach  WUF  podczas
konkursu  odbędzie  się  event  plenerowy  29  czerwca.    Na
uczestników Forum czekają także interesujące debaty.



Rejestracja do 22 czerwca

Światowe Forum Miejskie to wydarzenie, które nie mogłoby się
odbyć  bez  najważniejszych  uczestników,  czyli  samych
mieszkańców. Dlatego każdy może stać się częścią WUF11. Jak
podkreślają  organizatorzy,  rejestracja  jest  bezpłatna,  a
przeżycia i wyniesiona wiedza – bezcenne. Zapisy trwają do 22
czerwca na stronie: https://www.unevents.org/Home/Register

Wyścigi  dronów  w  Gliwicach.
Turniej  wyłoni  najlepszych
pilotów!
Wyścigi dronowe to młoda i bardzo dynamicznie rozwijającą się
dyscypliną sportu. O tym, jak wielu emocji potrafi dostarczać,
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będzie można się przekonać podczas Mistrzostw Polski Wyścigów
Dronowych 2022, które odbędą się w niedzielę (5 czerwca) w
Gliwicach.

Wyścigi dronowe (ang. drone racing) z roku na rok zyskują na
popularności.  Federacja  Lotnicza  uznaje  tę  dyscyplinę  za
najszybciej rozwijającą się na świecie.

Szczególną i bardzo atrakcyjną odmianą tego sportu  są wyścigi
FPV, w którym pilot drona zakłada gogle i dzięki zamontowanej
na statku powietrznym kamerze obserwuje lot swojej maszyny z
perspektywy pierwszej osoby (ang. first person view).

Ze względu na niewielką wagę i silniki elektryczne o dużym
momencie obrotowym, drony mogą przyspieszać i manewrować z
dużą prędkością i zwinnością, osiągając prędkość ok. 160 km/h.

Drony  przemieszczają  się  między  przeszkodami  (bramkami),  a
obraz z kamery trafia dodatkowo na ekrany, dostarczając widzom
niezwykłych przeżyć i gwarantując znaczną dawkę adrenaliny.
Statki powietrzne poruszają się w zabezpieczonym obszarze, co
gwarantuje  widzom  pełne  bezpieczeństwo.   Dyscyplina  sportu
szczególnie  ceniona  jest  przez  młodych  widzów  oraz  ich
rodziny.

Polska  może  poszczycić  się  kilkoma  światowej  klasy
zawodnikami, którzy odnoszą sukcesy na arenie międzynarodowej.
W  eliminacjach,  podczas  zawodów  krajowych,  wyłaniana  jest
polska Kadra Narodowa.

Organizowane w Gliwicach Mistrzostwa Polski Wyścigów Dronowych
2022 stanowić będą finał rywalizacji pilotów za rok 2022. Po
zakończeniu  zawodów  i  podliczeniu  punktacji  z  całego  roku
wyłoniona  zostanie  Kadra  Narodowa  na  rok  2023,  która
reprezentować będzie nasz kraj na arenach międzynarodowych w
kolejnym roku.

Wydarzenie odbędzie się 5 czerwca (niedziela), w godzinach
10-18,  na  terenie  kompleksu  Nowe  Gliwice,  przy  budynku



Cechowni  (ul.  Bojkowska  35a).  Do  miejsca  dojechać  można
liniami autobusowymi nr 8 i 58.

Wstęp bezpłatny.

Metropolia GZM jest Partnerem Strategicznym wydarzenia.

Urzędnicy  będą  uczyć  się  o
dronach. Metropolia chce być
gotowa  na  „trzeci  wymiar
miasta”
Na świecie trwają przygotowania do budowy trzeciego wymiaru
miasta, czyli zagospodarowania przestrzeni do wysokości 120
metrów  nad  ziemią.  Ma  ona  być  miejscem  dla  nowych  usług
dronowych,  które  będą  świadczone  w  sposób  zorganizowany  i
bezpieczny. W tym celu Metropolia utworzyła Dronową Szkołę
Prototypowania,  do  której  zgłosiło  się  kilkudziesięciu
urzędników  z  miast  i  gmin  GZM.  Pierwsze  spotkanie  szkoły
odbyło się w czwartek, 28 kwietnia.

Rośnie  świadomość  zastosowania  bezzałogowych  statków
powietrznych (BSP) do realizacji usług nad miastami. Coraz
większa rola nowej technologii wymaga także wiedzy o niej.
Dlatego w Metropolii powstała Dronowa Szkoła Prototypowania. W
pierwszym spotkaniu udział wzięło ponad 40 uczestników.

– Samorządy borykają się dzisiaj z wieloma problemami, ale to
nie znaczy, że muszą stać w miejscu i patrzeć, jak świat im
ucieka – powiedział podczas inaugurującego spotkania Henryk
Borczyk,  wiceprzewodniczący  zarządu  GZM.  –  Widząc  co  się
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dzieje w świecie nowych technologii, projektowania miast, a w
tym także technologii dronowych, nie możemy stać z boku i
jedynie  się  przyglądać.  Nowe  usługi  dronowe  będą  wymagały
przyjaznego  miasta  oraz  świadomych  urzędników,  którzy  będą
wiedzieli jak te usługi wprowadzać i koordynować u siebie.
Obecność  tak  szerokiego  grona  uczestników  na  dzisiejszym
spotkaniu to dowód na otwartość umysłów i chęć wprowadzania
pozytywnych zmian – dodał.

Budowa „trzeciego wymiaru miasta” wpisuje się w europejską
koncepcję  U-Space.  Przestrzeń,  w  której  poruszać  się  będą
drony na szerszą skalę, dotychczas była mało zagospodarowana,
ale wkrótce może się to zmienić. Aktualnie trwają prace w
grupach roboczych Komisji Europejskiej nad określeniem roli
miast  w  zakresie  organizowania  i  zarządzania  swoją
przestrzenią powietrzną. W związku z tym Metropolia prowadzi
działania mające przygotować urzędy na nadchodzące zmiany.

–  Dronowa  Szkoła  Prototypowania  to  pakiet  najważniejszych
informacji o obszarze BSP, z głównym naciskiem na aspekty



prawne, zarówno krajowe jak i unijne – mówi Marcin Dziekański,
kierownik projektu „Drony nad Metropolią”. – Najważniejszym
elementem  szkoły  jest  proces  identyfikacji  kluczowych
elementów miasta, mających wpływ na działania w powietrzu,
które zostaną poddane analizom pod względem ryzyk i posłużą do
wytworzenia prototypu mapy w przestrzeni powietrznej dla lotów
BSP,  ze  wskazaniem  tzw.  dronostrad,  czyli  korytarzy
powietrznych  –  tłumaczy.

W ramach Szkoły powstanie pierwsza mapa wybranego obszaru w
przestrzeni  powietrznej,  wyznaczająca  testowo  korytarze
powietrzne z uwzględnieniem tego, co znajduje się na lądzie.
Urzędnicy  będą  pracować  pod  okiem  specjalistów  z  danych
obszarów  tematycznych.  Zdobyta  wiedza  pozwoli  im  także  na
sprawniejsze poruszanie się w obszarze zamówień publicznych,
dotyczących technologii dronowych. To również duży krok dla
efektywniejszej  realizacji  działań  przez  GZM  we  wdrożeniu
usługi „Zaawansowane loty bezzałogowych statków powietrznych
na szeroką skalę” w ramach projektu „Usługi cyfrowe dla BSP”
realizowanego przez Polską Agencję Żeglugi Powietrznej, Urząd



Lotnictwa  Cywilnego  i  Ministerstwo  Infrastruktury  w  ramach
funduszu Program Operacyjny Polska Cyfrowa.

Ponadto  świadomość  wykorzystania,  budowania  i  ewentualnego
zarządzania  przestrzenią  nad  miastem,  jest  także  szansą
przyciągania nowych usług, inwestorów i budowania wizerunku
miasta  otwartego  na  zmieniające  się  technologie.  Samorządy
zyskają w swoich szeregach „ambasadorów wiedzy o BSP”, którzy
mogą stanowić pierwszy kontakt dla osób i podmiotów chcących
wdrażać  profesjonalne  usługi  z  wykorzystaniem  dronów  nad
miastami.

Dronowa Szkoła Prototypowania realizowana jest pod patronatem
Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego. Spotkania w ramach tej
inicjatywy potrwają do czerwca.

To kolejna inicjatywa Metropolii w zakresie działań związanych
z  budowaniem  świadomości  i  akceptacji  społecznej  dla
technologii  bezzałogowych.  Przypomnijmy,  że  Górnośląsko-
Zagłębiowska  Metropolia  jest  członkiem  grupy  roboczej



pracującej nad Strategią Dronową 2.0 dla Komisji Europejskiej.
Komisja  szacuje,  że  kompleksowy  ekosystem  dla  ruchu
bezzałogowych statków powietrznych będzie gotowy do 2030 roku.


